
 

 

 

商業情報報告書 

見本会社（上海）国際貿易有限公司 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
当報告書の作成日付 2020 年 10 月 30 日 15:50:22 

ご覧の内容はこの時点で対象会社の基礎情報報告データのスナップショットである 

中国アドンバスレポートは、クレディセイフが自信をもって推奨する、現地情報パートナ

ーが作成する信用調査報告書です。海外からではアクセスが難しい各種データベースから

の情報収集や、文章による分析コメント等が特徴的です。 

現地の状況確認が難しい昨今、追加費用で現地の写真をレポートに含める事も可能です。 

主な特徴 

UBO（究極受益者の特定）、特許一覧、裁判記録詳細（中国語参考報告）、納税評価等 
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社名                      : 見本会社（上海）国際貿易有限公司 

社名（英文） : 見本会社 (Shanghai) Trading Co., Ltd. 

聯信コード : 132724-429 

事務住所 : 上海市黄浦区淮海中路 888 号力宝広場 8888 室 

電話番号 : (+86 21) XXXXXX 

FAX 番号 : (+86 21) XXXXXX  

公式サイト 

: http://www.samplecompany.com/ このサイトは

日本的見本株式会社に属するが、対象会社に関する

内容がある。 

電子メールアドレス : lucialo@見本会社.com  

統一社会信用コード : XXXXXXXXXXXX 

法定代表者 : 中村公一 

社員総数 : 32 

業界コード : 5100 

事業内容 : 貿易 

登録資本金 : 700,000 米ドル 

営業収入 : 877,746,000 元人民元（2019-12-31） 

総資産 : 297,160,000 元人民元（2019-12-31） 

株主持分 :65,333,000 元人民元（2019-12-31） 

 

信用リスク分析 

支払状況 : 普通 

与信限度（提案） : 400,000 米ドル以下 

市場状況 : 競争力がある 

財務状態 : 比較的に安定 

経営傾向 : 比較的に安定 

全体信用 : 普通 

為替レート : 人民元 6.69 = 米ドル 1 (2020-10-30)  

 

報告書概要 

当該企業のスナップショット 

住所や資本金、従業員数、直近の業績が報告される。 

当該企業の信用状況の要約。 

クレディセイフの評価は表紙に記載。 

http://www.elematec.com/
mailto:lucialo@elematec.com
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信用ランク              CA3         (以下詳細評価基準ご参照) 

レベル 信用リスク評価 提案与信限度 

（対象会社の該当商業分野） 

CA1 極めて小さい 信用制限を緩める 限度額が大きい 
CA2 低い 信用制限をやや緩める 限度額が比較的大きい 
CA3 普通 正常な信用を与えることができる 限度額が中程度 
CA4 普通より高い 監督しながら信用を与える 限度額が小さい-定期モニタ 
CA5 比較的高い 担保付きで信用を与える 現金取引または限度額が小さい 
CA6 高い 信用を与えないように提案する 現金取引 
NR 評価できない 材料不十分 評価できない 
以上レベルは対象会社の信用リスクを評価するか、与信限度を確定するために用いる。当報告書の各部分の内容を総

合的にを計算した。評価を行う要因と評価に占める割合（%）は以下の通りである： 

 

財務状況  (40%)  株主背景 (10%) 支払記録 (10%) 

信用歴史 (15%)  市場動向 (10%)  経営規模 (15%) 

 

個人経営者または無限責任会社、新設または財務資料不足の会社である場合、評価の割合が「株主背景」と「支払記

録」に記入される。 

略称：     

N/A –不明 CNY –人民元 SC – 対象会社 (ご依頼の会社)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現地パートナーによる、信用評価である。 

各レンジには、＋－のレンジがあり、＋の場合は上位レベルに、－の場合は下位レ

ベルに近い事を指す。 

クレディセイフは、この評価ロジックを読み替え、インターナショナルスコアを表

しに付与している。 
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登録情報 

 

登録番号/ 統一社会信用コード : 913101157034147442 

法定代表者 : 北村公一 

企業形態 

外資独資、中外合弁、中外合作等、

資本背景別の分類とその性質。 

: 外資独資会社 

該種類の会社は中国で独立法人機構とされ

ている。中国国内に設立された資本は外国投

資家が完全に提供する有限会社である。1 つ

以上の投資家が共同で出資することができ

る。投資家は独立して経営し、利益を分かち

合ってリスクと責任を負う。このような形式

の会社は通常有限な経営期限があり、審査機

関の承認後に延長できる。 

登録日 : 2001 年 07 月 23 日 

経営期限 

取引対象になり得る会社は、必ずこ

の経営期限内であるべき。 

: 2031 年 07 月 22 日 

登録資本金 

中国会社法では、登録資本金と払込

み済み資本金が基本的に一致する。 

: 700,000 米ドル 

登録住所 : 中国（上海）自由貿易試験区台中南路 2 号

新貿楼 330 室 

登録機関 : 自由貿易試験区市場監督管理局 

企業状態 : 存続 

法定事業内容 

営業許可品目。広義であるが、事業

内容とまったく関係ない場合は要

注意。 

: 許可項目：危険化学品経営。（法により承

認すべき項目は、関連部門の承認を経て、経

営活動が展開され、具体的な経営項目は関連

部門の承認文書または許可証に準じる）一般

項目：区内は電子機器、電子部品、部材を主

とする国際貿易、中継貿易、区内の貿易コン

サルティング業務、区内企業間の貿易及び貿

易代理、区内の商業性は簡単に加えられる。

工、電子部品、化学工業製品及び原料（許可

類化学原料及び製品を含まない）、塗料（危

険化学品を除く）、密封剤、シリコンゴム製

歴史沿革と背景 
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品、プラスチック及びその製品、ゴム及びそ

の製品、紙及び紙製品、研磨材料、インク、

溶接用製品、安い金属及び製品、石炭、鉱工

業製品、計器、機械設備、電気機械設備、労

働設備防具、針織物、日用百貨、事務用品、

第一、第二類医療機器、工業ロボット、衛生

用品と使い捨て医療用品、非金属鉱及び製

品、コンピュータ、ソフトウェア及び補助設

備の卸売、口銭代理（競売を除く）、輸入及

びその他関連サービス、電気設備修理、計器

修理、工業ロボット据え付け修理、一般機械

設備据え付けサービス。（法により承認が必

要な項目を除き、営業許可証により法により

自主的に経営活動を展開する） 

 

変更情報 

 

日付 変更項目 変更前 変更後 

2015-07-06 法人代表 田中雄二  杉山聰二郎 

2016-03-04 法人代表 杉山聰二郎 大橋建明 

2019-09-11 法人代表 大橋建明 北村公一 

 

 

 

 

概要 

 

対象会社は現時点で主として電子部品の販売に従事している。 

北村公一は 2019 年から対象会社の法定代表者兼総経理を現任する。 

対象会社現時点の社員数は約 32 人である。 

対象会社現時点の経営住所は上海市黄浦区淮海中路 222 号力宝広場 1101 室である。 

 

役員、株主、資本金、住所等の重要な変更履

歴が示される。それらの変更は、経営に与え

る影響も大きく、必ずチェック。 

業容、営業実態をに関する寸評。 
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株主 

 

株主名称 国籍 出資割合 

見本会社株式会社 日本 100 

合計   100 

 

 
 

 

 

見本会社株式会社 (日本) 

登録番号/ 統一社会信用コード : 不明 

登録日 : 1947 年 4 月 

登録資本金 : 21 億 4200 万円 

登録住所 : 東京都港区三田三丁目 5 番 27 号 

電話番号 : 不明 

FAX 番号 : 不明 

電子メールアドレス : 不明 

公式サイト : http://www.見本会社.com  

法定事業内容 : 不明 

株主と主要管理者 

資本金の出資比率（表は例）が一目瞭然。 

主要株主に関する掌握範囲の情報が記載される。 

中国法人の場合、その資本金も示され、規模感を

掴むことができる。 

http://www.elematec.com/
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企業関係図  

 

 

 

 

投資 ：社名 株式 

 見本会社（上海）国際貿易

有限公司 

100% 

 見本会社（天津）国際貿易

有限公司 

100% 

 等  

親会社の子会社、すなわち兄弟会社を一覧で掌握できる。 

その概要は、後述されている。 

親会社の親会社はだれなのか？ 

究極受益者をファミリーツリーで可視化する。（判明分） 

多くは、共産党当局の出資、または完全個人に分類。 

何れの場合でも、Protect によるコンプライアンスチェッ

クが推奨される。 
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管理者 

 

氏名 : 北村公一 

職務 : 法定代表者、総経理、取締役 

身分証明書 : 不明 

年齢 : 不明 

性別 : 不明 

職務経歴 : 対象会社の法定代表者、総経理と取締役を現任する。見

本会社（上海）国際貿易有限公司杭州支社と見本会社（上

海）国際貿易有限公司黄浦支社の責任者を担当する。 

電話番号 : 不明 

FAX 番号 : 不明 

電子メールアドレス : 不明 

  

氏名 : 徳永家康 

職務 : 社長 

身分証明書 : 不明 

年齢 : 不明 

性別 : 不明 

職務経歴 : 対象会社の社長を現任する。 

電話番号 : 不明 

FAX 番号 : 不明 

電子メールアドレス : 不明 

  

氏名 : 真田幸村 

職務 : 取締役 

身分証明書 : 不明 

年齢 : 不明 

性別 : 不明 

職務経歴 : 対象会社の取締役を現任する。日本見本会社株式会社の

常務執行取締役と見本会社国際貿易（深圳）有限公司で

取締役を現任する。 

電話番号 : 不明 

FAX 番号 : 不明 

電子メールアドレス : 不明 

  

氏名 : 田中太郎 

職務 : 監査役 

役員情報の詳細。 

個人情報保護の為、多くの情報が集まらないケースもある。 

業界経験の有無や、役員兼務の会社を洗い出す事ができる。 
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身分証明書 : 不明 

年齢 : 不明 

性別 : 不明 

職務経歴 : 対象会社の監査役を現任する。日本見本会社株式会社の

執行取締役と見本会社（青島）商業貿易有限公司で監査

役を現任する。 

電話番号 : 不明 

FAX 番号 : 不明 

電子メールアドレス : 不明 
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所属産業 

 

業界コード : 5100 

業界名称 : 卸売り業 

国家統計局のデータによると、2018 年末までに、卸売業法人の企業単位数は 113,696

である。2017 年、卸業企業の資産は合計で 222004.50 億元、卸業流動資産は合計で

175375.58 億元、卸業固定資産は合計で 9165.42 億元、卸業負債は合計で 161596.77

億元、卸業者営業業務収入は 445793.64 億元、卸業者営業業務利益は 26404.92 億元

である。 

 

2018 年、卸売業企業の資産は合計で 247653.80 億元、卸売業流動資産は合計で

195796.50 億元、卸売業固定資産は合計で 8381.50 億元、卸売業負債は合計で

180250.70 億元、卸売業者営業業務収入は 499369.40 億元、卸売業者営業業務利益は

30559.00 億元であ

る。 

 

 

 

 

 

 

 

 

会社運営 

 

当社所属業界の統計資料等をもとに、マクロ的な分析情報を見る事ができる。 

業界全体の売上推移や、伸び率等を含む。 

計画経済では稀であるが、不動産業に集中した倒産の発生など、業界特有の動

向は枚挙にいとまがなく、その動向掌握も重要である。 
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業務 

 

 

 

製品/サービス : 電子部品等 

 

輸入 : ある 

輸出 : ある 

税関コード : 3122442618 

輸出入企業コード : 3100703414744 

税関認証分類 : 普通認証企業 

認証標識 

 

認証 

 

レベル 

 

 

輸出、輸入の実績有無。 

有りの場合の税関、輸出入ライセンス。 

税関による評価が記されている。 

認証は 4 段階で、優良認証、一般認証、一

般信用、不良とされる。優良認証企業は、

通関業務の優先対応や検査回数の緩和等

のメリットがある。一般認証は優良に比較

しやや通関条件が厳しくなる。一般信用は

通関認証を取得していない会社であり、不

良は納税遅延があったり、通関業務を妨げ

た事がある企業等が含まれる。 
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仕入れ状況 

国家 : 中国、海外 

割合 : 不明 

支払方式 : L/C、小切手、T/T など 

 

販売状況 

地区 商品 お客様タ

イプ 

顧客数 支払方式 区域 割合 

国内 電子部 品

等 

メーカー、

貿易商、な

ど 

不明 小切手、電

報為替な

ど 

全国 不明 

国際 電子部 品

等 

メーカー、

貿易商、な

ど 

不明 信用状、電

報為替な

ど 

不明 不明 

その他の

情報 

対象会社の販売エリアには国内及び海外市場を含む。 

 

 

得意先：不明 

 

サプライヤー：不明 

 

商標： 

 

仕入れ先名、販売先名は、直接インタビューによる収

集である。中々個別企業名が判明するケースはないが、

決済条件等、商流の大まかな内容が掌握できる。 

商標（図は例） 

登録されている当該企業の商標が一覧で確認でき

る。これ自体は、会社の識別情報程度しか意味をな

さないが、日系有名企業のロゴを先んじて商標登録

するなどの慣行が後を絶たず、それに該当するか否

かの確認には役立つ。 
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特許： 

 
 

栄誉： 

 

 

社員数 : 32 

 

主要な機能部門 : 財務部、貿易部、行政部、販売部、事務

室などの部門 

 

 

 

特許（表は例） 

特許を保有する場合、認定日とその内容の

概要が報告される。当該企業の技術面の強

みを把握するのに有用である。 

環境保全や品質など、当局からの表彰があった

場合、ここに記載される。賞状の写真の場合や、

文章のみでの説明にとどまるケースもある。 
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住所 

 

経営住所 : 上海市黄浦区淮海中路 222号力宝広場

1101 室 

 

財産権 : 不明 

面積 : 不明 

 

関連会社 

 

見本会社国際貿易（深セン）有限公司 

================= 

法定代表者：堀江隆将 

設立日：2002-08-14 

登録資本金：200 万香港ドル  

統一社会信用コード：91440300741201547Y 

 

見本会社電子（大連）有限公司 

================= 

法定代表者：丸山純一 

設立日：2003-08-28 

登録資本金：300 万米ドル  

統一社会信用コード：912102427515764062 

 

見本会社（青島）商貿有限公司 

================= 

法定代表者：酒井康雄 

設立日：2010-10-29 

登録資本金：50 万米ドル  

統一社会信用コード：91370220561180910X 

 

など 

 

支社 

 

見本会社（上海）国際貿易有限公司黄浦支社 

================= 

法定代表者：北村公一 

設立日：2007-10-09 

統一社会信用コード：91310000669419276C 

 

 

 

当該企業の関連会社一覧である。 

それらの設立年月、資本金が示されており、安定感、規

模感の類推が可能である。 
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全体的な支払状況評価:  
( ) 極めて良い ( ) 良い (X) 普通 ( ) 比較的劣る ( ) 劣る ( ) 評価できない 
 
該評価は対象会社の支払習慣と支払能力を明らかにするための参考情報である。

三つの重要な要素に基づいて、取引支払履歴（現段階で対象会社のサプライヤー

に訪問することによる）、弊社は対象会社の不正な支払記録と債務催促記録を収

集する。 
 
取引支払履歴：対象会社は関連貿易/サービスのサプライヤー名を提供していなく、
弊社は現時点でその他のルートを通じて情報を入手できなかった。 

 
不正な支払記録：弊社のデータベースに関連記録が見当たらなかった。 
 
債務催促記録：対象会社の 6 年以内に催促必要な期限過ぎ未払い債務が見当たらなか
った。 

 

 

 

裁判文書： 

番号 1 

文書のタイトル 
見本会社（上海）国際貿易有限公司と常州東南聯発彩屏電子有

限公司の売買契約紛争一審民事裁定書 

事件の原因 売買契約紛争 

公開日 2018-09-21 

案号 （2017）沪 0115 民初 20762 号の一 

当事者 

原告-見本会社（上海）国際貿易有限公司 

代理弁護士事務所-江蘇宏錦弁護士事務所 

代理弁護士事務所-上海市申陽弁護士事務所 

被告-常州東南聯発彩屏電子有限公司 

裁判所 上海市浦東新区人民裁判所 

詳細 

審理の経過 

当院は原告の見本会社（上海）国際貿易有限公司から常州東南

聯発彩屏電子有限公司の売買契約紛争の訴訟を受理した後、法

により簡易手続を適用して審理を行う。審理の過程において、

本件は簡易手続を適用するべきではない。普通手続に移行して

審理するべきである。「中華人民共和国国民事訴訟法」の第百

六十三条の規定に基づき、次のように裁定する。 

裁定の結果 

支払状況 

法律訴訟 

現地パートナーのデータベース内に、支払不履行等の履歴があ

った場合ここに示される。データベースは未だ構築過渡期とも

言え、支払遅延情報が実際に報告されるケースは少ない。 

当社が原告または被告である裁判の記録が示される。 

判決によって課せられる罰則金等が、経営維持に大きな

影響を与える可能性もあり、特に直近の情報は十分に注

意したい。なお、サンプルでは裁判の詳細が日本語にな

っているが、レポートでは中国語の原文が参考として報

告される。自動翻訳ツール等で、内容を確認する必要が

ある。 
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この事件は簡易手続きから普通手続きに変わる。 

合議院 

裁判員 蔡文霞 

決定日付け 

二〇一七年五月二十六日 

書記員 

書記員 郭巍 

 

番号 2 

文書のタイトル 
安徽長青電子機械（集団）有限公司と見本会社（上海）国際貿

易有限公司の売買契約紛争第二審民事裁定書 

事件の原因 売買契約紛争 

公開日 2018-08-22 

案号 （2018）沪民終 61 号 

当事者 
上告人（原審被告）-安徽長青電子機械（集団）有限公司 

被控訴人（原審原告）-見本会社（上海）国際貿易有限公司 

裁判所 上海市高級人民法院 

詳細 

審理の経過 

上告人の安徽長青電子機械（集団）有限公司は、上告人の見本

会社（上海）国際貿易有限公司との売買契約に関する紛争につ

いて、上海市第一中級人民法院（2017）上海 01 民初 9 号民事判

決に不服のため、本院に上訴した。本院は法により合議院を構

成し、本件を審理した。 

本院の考え 

本院の審理中に、控訴者は本院に対し、案件の受理料の減少、

緩和、免除を申請する。当院は審査を経て、控訴者が提出した

案件の受理料の減少、緩和、免除の理由は関連法律の規定に合

致しないと判断し、控訴者の申請を許可していないとともに、

控訴人に対して督促案件の受理料通知を出した。「中華人民共

和国国民事訴訟法」の第百五十四条第一項第十一項、「最高人

民法院の「中華人民共和国国民事訴訟法の適用に関する解釈」

の第三百二十条の規定に基づき、次のように裁定する。 

裁定の結果 

本件は上告人の安徽長青電子機械（集団）有限公司によって自

動的に控訴処理を取り下げる。一審判決は、本裁定書が送達さ

れた日から法的効力を生ずる。 

この裁定は最終審の裁定とする。 

合議院 

裁判長 王偉 

裁判員 袁魏 

代理裁判員 劉胥斌 

決定日付け 

2018 年 3 月 12 日 
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書記員 

書記員 潘哲 

など 

 

裁判所公告： 

番号 1 

当事者 常州東南聯発彩屏電子有限公司 

公告種類 裁判文書 

公告人 上海市浦東新区人民裁判所 

リリース時間 2018-01-02 

内容 

常州東南聯発彩屏電子有限公司：当院は見本会社（上海）国

際貿易有限公司が常州東南聯発彩屏電子有限公司の売買契

約に関する上告紛争を受理した。今法律に基づいてあなたの

会社に（2017）沪 0115 民初 20762 号民事判決書を届ける。

公告の日から 60 日以内に当院の自由貿易区法廷に来て民事

判決書を受け取って、期限を過ぎたら配達したと見なされ

る。本判決に従わない場合、公告満了後 15 日以内に、上海

市第一中級人民法院に上訴することができる。期限を過ぎた

ら本判決はすぐ法律効力が発生する。 

 

番号 2 

当事者 常州東南聯発彩屏電子有限公司 

公告種類 告訴状の副本及び開廷伝票 

公告人 上海市浦東新区人民裁判所 

リリース時間 2017-06-18 

内容 

常州東南聯発彩屏電子有限公司：当院は見本会社（上海）国

際貿易有限公司が常州東南聯発彩屏電子有限公司の売買契

約に関する上告紛争を受理した。今法律に基づいてあなたの

会社に告訴状の副本、訴追通知書、立証通知書、民事裁定書

及び開廷伝票を送付した。公告の日から 60 日を経て、配達

と見なされる。答弁書と立証期限はそれぞれ公告期間満了後

15 日と 30 日以内とする。2017 年 9 月 21日午前 9 時 30 分に

当院の自貿易区第二調停室で審理を開始する予定で、期限を

過ぎたら法により欠席裁判にする。 

 

開廷公告： 

番号 1 

案号 （2017）沪 0115 民初 20762 号 

開廷時間 2017-09-21 

事件の原因 売買契約紛争 

上告人/原告 見本会社（上海）国際貿易有限公司 

被控訴人/被告 常州東南聯発彩屏電子有限公司 
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番号 2 

案号 （2020）沪 0101 民初 1740 号 

開廷時間 2020-05-21 

事件の原因 リース契約紛争 

上告人/原告 見本会社（上海）国際貿易有限公司 

被控訴人/被告 上海申銀瑞豪控股有限公司 

 

番号 3 

案号 （2017）沪 0115 民初 57717 号 

開廷時間 2017-09-18 

事件の原因 売買契約紛争 

上告人/原告 見本会社（上海）国際貿易有限公司 

被控訴人/被告 天長市昭田磁電科技有限公司 

など 

 

行政処罰： 

 

 

被執行人情報： 

 

納税遅延、環境規制違反など、行政処分系の履

歴はここに記される。 

被告としての裁判で敗訴。罰金が確定した場合は、ここ

に記される。 
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主要財務項目 

        単位：人民元（千元） 

          2019-12-31           2018-12-31 

流動資産 / / 

流動負債 / / 

固定資産 / / 

資産総額 297,160 340,996 

負債合計 231,827 233,100 

所有者持分 65,333 107,896 

営業収入 877,746 884,565 

純利益 12,436 18,389 

 

 

財務データ 

貸借対照表 

単位：人民元（千元） 

       2019-12-31             2018-12-31 

貨幣資本 / / 

受取手形 / / 

棚卸資産 / / 

売掛金 / / 

前払金 / / 

その他未収金 / / 

その他流動資産 / / 

流動資産合計 / / 

   

長期株式投資 / / 

固定資産 / / 

建設中の工事 / / 

無形資産 / / 

長期前払費用 / / 

繰延所得税資産 / / 

その他非流動資産 / / 

非流動資産合計 / / 

資産合計 297,160 340,996 

 

短期借入金 / / 

支払手形 / / 

财務状況と銀行情報 

2020年 11月現在、中国企業の財務情報は、工商局をソースとし

た概要データしか収集できなくなっている。 

財務分析指標は他国と大きく変わらないが、前述の業界動向と見

比べて成長率等を捉える視点が必要である。 
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買掛金 / / 

前受金 / / 

未払賃金 / / 

未払税金 / / 

その他未払金 / / 

その他流動負債 / / 

流動負債合計 / / 

 

長期借入金 / / 

繰延収益 / / 

繰延所得税負債 / / 

非流動負債合計 / / 

負債合計 231,827 233,100 

  

エクイティ / / 

資本準備金 / / 

減：在庫株 / / 

その他綜合収益 / / 

利益準備金 / / 

未処分利益 / / 

少数株主持分 / / 

所有者持分 65,333 107,896 

負債及び所有者持分合計 297,160 340,996 

 

損益計算書 

単位：人民元（千元） 

       2019-12-31             2018-12-31 

営業収入 877,746 884,565 

営業コスト / / 

主営業業務税金及び付加 / / 

粗利益 / / 

販売費用 / / 

管理費用 / / 

研究開発費用 / / 

財務費用 / / 

その他収益 / / 

投資収益 / / 

公正価値変動収益 / / 

信用減損損失 / / 

資産減損損失 / / 

資産処分収益 / / 

営業利益 / / 

営業外収入 / / 
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営業外支出 / / 

利益総額 16,890 25,012 

減:所得税 4,454 6,623 

純利益 12,436 18,389 

 

財務分析 

  重要比率 

         2019-12-31 2018-12-31 

流動比率 / / 

当座比率 / / 

資産負債率 0.78 0.68 

純利益率（%） 1.42 2.08 

資産利益率（%） 4.18 5.39 

棚卸資産回転日数 / / 

売掛金回転日数 / / 

買掛金回転日数 / / 

総資産回転回数 2.95 2.59 

売上原価率 / / 
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税務信用ランク 

格付け : 納税信用 A ランク 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

銀行 

口座開設銀行 : 三菱日聯银行上海支店 

口座番号 : 404029-00000323543 

銀行住所 : 中国(上海)自由貿易試験区海陽西路

399 号前灘時代広場 15 階-1502、1503、

1504 単元と 16 階 

 

備考： 

銀行の従業員は得意先の秘密を守るという原則に基づいて、対象会社の信用状況に

関するいかなる情報の開示を拒否した。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A、B、M、C、D のランクで示される。 

A 企業に分類されると、税務局での相談窓口が活用できたり、申告書類のチェックが

緩和されるメリットがある。下位になるほど厳しくなるが、M ランクは新設企業、D

ランクは違反事があった企業に付与されるもので、D ランクではないかどうかの確認

が肝となる。なお、外部メディアによると A、Bで全体の 9 割弱を占める。 

守秘義務を理由に、銀行から直接情報が引き出されるケースは稀である。 

口座番号等は外部情報からの報告であるが、差し押さえは弁護士にも難易度が

高く、現地の専門家を動かす必要がある。ここでは、自社の送金先と一致して

いるかの確認が一般的な使途となる。 



商業情報報告書                                                                  

 

22 
 

 

 

 

対象会社は 2001 年 07 月 23 日に設立、主として電子部品の販売に従事している。19

年間の発展を経て、豊富な業界経験と安定な顧客基盤を積み重ねた。対象会社は外国

法人が投資する外商独資企業で、融資能力とリスクの抵抗力が強い。 

 

財務データによると、対象会社の営業収入は 2019 年同期を 0.77%下回った。純利益率

は正常で、収益力は正常である。貸借対照表によると、資産規模は大きく、2019年の

負債の割合は比較的に大きく、借金のスペースは小さく、返済負担は大きい。2019

年の報告期間中、資産利益率は良い。対象会社は滞納記録がない。 

 

以上に鑑みて、対象会社の全体的な経営リスク水準は普通である。 

 

与信限度（提案） : 400,000 米ドル以下 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

コメント 

当該レポートの肝である。 

業歴、資本背景、財務分析、その他主観的要素に基づき、相手先企業のリスク状況が分

析される。与信限度額は、一つの物差しであり、それを超える額の取引を禁じるもので

はない。その額を超える場合には、高いリスクが掛かっている事を識別する為のベンチ

マークである。 


